令和６年度第３回 阿倍野区行政連絡調整会議（令和６年10月）議事要旨

１. 日 時 令和６年10月22日（火）午後４時00分～午後４時25分

２. 場 所 阿倍野区役所 応接室、ほかWeb会議

３. 出席者

    阿倍野区長、阿倍野消防署長、財政局あべの市税事務所長、こども青少年局

南部こども相談センター所長、環境局南部環境事業センター事業推進担当課

長、建設局南部方面管理事務所長、建設局南部方面管理事務所管理課長、建設

局平野工営所長、水道局工務部南部水道センター所長、阿倍野区社会福祉協議

会事務局長、阿倍野区副区長、阿倍野区役所総務課長、阿倍野区役所市民協働

課長、阿倍野区役所保健子育て担当課長、阿倍野区役所区政企画担当課長

４. 議 題 各関係機関からの情報提供

５. 議事要旨

 ●阿倍野区長

・あべのカーニバルの報告とお礼（10月 14日）

・衆議院議員総選挙等の協力依頼（10月 27日）

（１） 阿倍野消防署

  ・阿倍野管内及び市内の火災発生状況

  ・救急事案件数

   ・秋の火災予防運動（11月 9日～11月 15日）

（２） 財政局 あべの市税事務所

・個人市・府民税・森林環境税第３期分の納期限（10月 31日）

(３)こども青少年局 南部こども相談センター

・児童虐待防止推進月間（11月）

（４）環境局南部環境事業センター

・阿倍野区ガレージセール（11月 10日）

（５）建設局平野工営所

 ・放置自転車の即時撤去対策による撤去台数

（６）水道局工務部南部水道センター

・排水管路の経年劣化に伴う更新

(７) 阿倍野区社会福祉協議会

・赤い羽根共同募金運動（10月１日～12月 31日）

 ・「あべのつながりフェスタ 2024」（10月 26日）の開催中止

 ・フードパントリー及び区内保育園児による絵画展は延期開催

 ・トモクラ・スポレク（11月 11日）

(８）阿倍野区役所

［総務課長］

・衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における協力依頼（10月 27

日）

［市民協働担当］

・あべのカーニバルのお礼（10月 14日）

・第 66回あべのスポーツフェスタ（11月 3日）

・デジタルスタンプラリー特別イベント（11月 23日・24日）

［保健・子育て担当］

・アベノ健康展のお礼（10 月５日）

・里親相談会（11月 11日）及び里親啓発パネル展（11月 5日～14日）

［区政企画担当］

・阿倍野区 SDGｓ特集（広報あべの 11月号）及びあべの SDGｓすごろく（同 10月

号）

・あべのエキスポ 2025（1月 26日）